10.07.2020 г. № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И РЕАЛИЗАЦИИ ПАСПОРТА БЕЗОПАСНОСТИ ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ) СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях оперативного реагирования на возникающие ситуации, своевременного проведения мероприятий по защите населения и объектов (территорий) сферы культуры от чрезвычайных ситуаций в соответствии с рекомендациями МЧС России в Нижнеудинском районе разработан паспорт безопасности территории. Паспорт содержит необходимую информацию об инфраструктуре объектов (территорий) сферы культуры, системе управления, силах и средствах районного звена, резервах для ликвидации чрезвычайных ситуаций. Паспорт позволяет единой дежурно-диспетчерской службе и руководящему составу администрации района действовать адекватно возникающей ситуации, что значительно сокращает время и затраты на ее ликвидацию. Рассмотрев предложенный вариант паспорта безопасности муниципального казенного учреждения культуры Широковского муниципального образования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

1. Утвердить паспорта объектов (территорий) сферы культуры Широковского муниципального образования.
2. Актуализацию паспорта безопасности объекта (территории) осуществлять не реже одного раза в 3 года, а также в случае каких-либо изменений.
3. Ответственность за корректировку и использование паспорта территории по предназначению возложить на директора МКУК Широковского МО Уколову Алёну Александровну.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Главу Широковского муниципального образования.
Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков